7. ERNAHRUNG

7.01 Lebensmittelbetriebe Ende 1993
a) Nach der Betriebsart

Tab. 7.01

Betriebsart

Anzahl der
Betriebe

Betriebsart

Anzahl der

Betriebe

Vieh- und Fleischkommissionéare (-agenturen),
Stechviehhandler

Fleischereien und Fleischselcher

Wildbretausschroter, -handler

Fleisch- und Wurstfabriken

Fleischkonservenfabriken

Trockensuppen- und Fleischextrakte-Erzeuger

Fleisch- und WurstgroBhéandler, Innereienhandler

Fleisch- und Wurstverkaufsstellen

Nicht ortsfeste Verkaufsstande von Wurst und
Fleischwaren

Darmhandler

Fischmarinadenerzeuger
FischgroBhandler
Fischeinzelhandler
Molkereien

Kéasereien

MolkereiproduktengroBhandier
Gefligelschlachter

Eier-, GefligelgroBhandler
Eier-, Gefllgeleinzelhandler
Speisedlerzeuger und -abflller

Margarinefabriken

Speisedl- und FettgroBhandler
Mayonnaiseerzeuger

Gabelbissenerzeuger

Miihlen, Getreide- und MahlproduktegroBhéndler

Starkeerzeuger

Brot- und Backwarenfabriken
Teigwarenfabriken
Backereien

Honigabfiiller, -groBhandler und Kunsthonigerzeuger.......

Waffelerzeuger

Zuckerfabriken

Konditoreien
Speiseeiserzeuger (industriell)
Speiseeiserzeuger (gewerblich)

Speiseeisverkaufsstellen (unverpacktes Eis)

Schokoladefabriken

Zuckerwarenfabriken

Schokolade- und Zuckerwarenimporteure und
-groBhandler

Landwirtschaftliche Produzenten (Direktverkauf)

Gemiise- und Obstimporteure und -groBhandler

ODSIVEIATDIET ...eieeeeee e e eeeeeeeeeesssnsrn s s s eeesnnnnn

Gemiseverarbeiter
Pilzverarbeiter
Gewirzmihlen

GewiirzgroBhandler
Senferzeuger

Erzeuger alkoholfreier Getranke

GroBhéndler mit alkoholfreien Getranken
Kaffeerdstereien, Erzeuger von Kaffee-Ersatz
Teeabpacker

Brauereien und Bierabfiller

Weinhandler
Spirituosenerzeuger
Spirituosenhandler
BiergroBhandler
Sodawassererzeuger

Mineralwasserabflller und -groBhandler
Essig- und Essigsaureerzeuger
Backhilfsmittelerzeuger
SalzgroBhandler
Nitritpdkelsalzerzeuger

Aromen- und Essenzenerzeuger

Erzeuger von didtischen Lebensmitteln und
Kindernahrung

Importeure von diatischen Lebensmitteln

Reformwarenhandler

Erzeuger von kosmetischen Mitteln

9
11
10
1

6

66
19
18
10

3

Importeure und GroBhandler von kosmetischen Mitteln ...

Drogerien, Parfimerien

Friseure

Apotheken

Erzeuger von Gebrauchsgegenstanden

Importeure und GroBhandler von Gebrauchs-
gegenstanden

Einzelhandler mit Gebrauchsgegenstanden

.Biologischer" Landbau

Speisenproduzierende Einrichtungen der Gemein-

schaftsverpflegung

Speisenverteilende Einrichtungen der Gemeinschafts-

verpflegung

Frahstiickspensionen mit Konzession nach der
Gewerbeordnung

Gastgewerbebetriebe einschlieBlich Buschenschenken
mit Konzession nach der Gewerbeordnung

Buschenschenken ohne Konzession nach der
Gewerbeordnung

Lager- und Kiihlhauser

Lebensmittelimporteure

LebensmittelgroBhandler
Lebensmitteleinzelhandler
Nicht ortsfeste Verkaufsstande (ausgenommen Wurst-

und Fleischwaren) einschlieBlich Landparteienplatze ...

Sonstige Betriebe

Zusammen

Quelle: MA 59




Tab. 7.01

b) Gastgewerbebetriebe und Kleinverkaufsstellen fiir Lebensmittel nach Bezirken am Jahresende 1993

1.

2.

3.

4.

8. | B

9.

10.

7 | 12

Art des Betriebes

Gastwirtschaften, Weinhauser, Stehweinhallen ....

Speisehauser

Kantinen (Werkskantinen, Militarkantinen u. a.)...

Werkskiichen, Gemeinschaftskiichen
(Kindergarten, Gefangenenhauser)

Kaffeehduser, Kaffeeschenken, Espressi,
Espressostuben

Kaffeerestaurants, Restaurants mit Bar

Kaffee-Konditorei

Eissalons, Eisdielen

Buffets, Automatenbuffets, ImbiBstuben, Friih-
stiicksstuben, Tagesbars, Milchbars, Jausen-
stationen

Branntweinschenken, Branntweinstuben, Likor-

Hotels und Pensionen, Appartementhuser
Wirstelstédnde, StraBenbuffets
Buschenschenken

Sonstige

Gastgewerbebetriebe zusammen

Lebensmittelhandler ohne Selbstbedienung
Lebensmittelhandler mit Selbstbedienung
Lebensmittelkleinhandel zusammen

Obst - und Gemlisekleinhandel

Fleischer und Fleischselcher

Fleisch- und Wurstverkaufsstellen

Fleisch- und Fleischwarenkleinverkauf
UBAMINON st

18. | 19.

Art des Betriebes

Bezirk

Zusammen

Gastwirtschaften, Weinhduser, Stehweinhallen.. 65

Speisehauser —

Kantinen (Werkskantinen, Militarkantinen u. a.) 7

Werkskiichen, Gemeinschaftskiichen (Kinder-
garten, Gefangenenhauser)

Kaffeehauser, Kaffeeschenken, Espressi,
Espressostuben .

Kaffeerestaurants, Restaurants mit Bar

Kaffee-Konditorei

Eissalons, Eisdielen

Buffets, Automatenbuffets, ImbiBstuben, Frih-
sticksstuben, Tagesbars, Milchbars, Jausen-
stationen

Branntweinschenken, Branntweinstuben, Likor-

Hotels und Pensionen, Appartementhauser
Wiirstelstande, StraBenbuffets
BusChensChenken.............ccccvieiersnneesissaressanens
Sonstige

Gastgewerbebetriebe zusammen

Lebensmittelhandler ohne Selbstbedienung
Lebensmittelhandler mit Selbstbedienung
Lebensmittelkleinhandel zusammen

Obst - und Gemisekleinhandel

Fleischer und Fleischselcher

Fleisch- und Wurstverkaufsstellen

Fleisch- und Fleischwarenkleinverkauf
Zusammen

Béacker

39 75

— 3
35 24

42

8
49
12

1.472
1
238

1.149

1.601
369
1.448
216
121

1.322

50
395
319
224

42

8.967

1.754
1.101
2.855

445

611
423

1.034
251
175

134




Tab. 7.03

7.02 Markte und Markthallen
a) Standige Markte

Viehmarkt (Halle) GroBBmarkte Detailmarkthallen Offene Markte StraBenmarkte

Grund- Beleg- Beleg- Beleg- Beleg-
Zahl | flache fliche |Stande| Zahl | fliche |Stande| Zahl | fliche |Stande| Zahl | fliche |Stande
in m? in m? in m? in m? in m#

22.387 55.915 685 3285 111 20 38.751 1.538 4481 285
22.387 59.829 727 3.315 104 20 37.335 1.555 4481 286
22.387 54.829 727 3293 110 20 39.075 1.620 3.932 278
22.387 54.829 727 3315 110 20 39.253 1.628 3.991 289
22.387 50.027 641 3315 116 20 39.163 1.634 4398 297

Offentliche Briickenwaagen: 3.
Abwéagungen 1989: 9.861, 1990: 10.019, 1991: 10.133, 1992: 8.934, 1993: 7.414.
Quelle: MA 59

b) Gelegenheitsmarkte

Temporare Markte Allerheiligenmarkt Flohmarkt Fastenmarkt

Zentralfriedhof tbrige Friedhofe
Beleg- Beleg- Beleg-
flache | Stande | Beleg- Beleg- flache | Stande | flache | Stande
in m? flache | Stande | Zahl flache | Stande | inm? in m?
in m? in m?

1.802 1.5569 233 33 4.377 365 2.738 465
2.047 1.559 233 33 4.334 321 2.664 465
1.875 1.588 225 33 3.420 332 2.664 605
1.930 1.492 211 33 3.041 283 2.664 670
1.990 1.528 216 33 3.227 283 2.679 670

Sonstige Gelegen-

Lichtentaler Kirtag | Neustifter Kirtag | Kirchweihmarkte') | Christkindimarkt Weih- heitsmarkte?)

Christ- | nachts-
baum- und
markt |Neujahrs-
stande

Beleg- Beleg- Beleg-
flache | Stande | flache | Stande Zahl Stidnde | flache | Stande
in m? in m? in m?

Beleg-
fliche | Stande
in m?

13 142 1.805 133 671 403 2.524 302
—_ 12 3.227 1.800 128 590 401 2.705 323
— 11 249 1.838 128 583 422 3.079 366
—_ 10 3.217 2.220 174 608 435 3.670 438
— 10 3.217 2175 176 608 443 3.771 438

) Lichtentaler Kirtag und Neustifter Kirtag in Kirchweihmarkte integriert. — %) Advent-, Oster-, Antiquitatenmarkte.

7.03 Warengruppen auf Wiener Detailmarkten’)

Warengruppen

Obst,

Lebens-| Gemi-
mittel |se, Kon

serven

Bezirk, Markt Wild
u. Ge-
fligel

Nicht-
Blumen|Lebens-
mittel

Dienst-
leistung

13
10
7
V'
16
48
8
3
21
8
1
22

2., Karmelitermarkt
2., Volkertmarkt
2., Vorgartenmarkt
., Rochusmarkt
., LandstraBer Markt
., Naschmarkt
., Markthalle
., Zimmermannplatz
10., Viktor-Adler-Markt
11., Simmeringer Markt
12., Meidlinger Markt
15., Meiselmarkt
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Tab. 7.03
7.03 Warengruppen auf Wiener Detailmarkten (Schiuf)

Warengruppen

Obst,
Gemd-
se, KonA
serven

Bezirk, Markt Wild
u. Ge-

fligel

Dienst-
leistung

Lebens-

Fleisch mittel

5,
16.,
16.,
V.,
18.,
18.,
18.,
19,
19,
20.,
21., Floridsdorfer Markt.......... 1
22., Genochmarkt.................. 1

Schwendermarkt............. 1

Brunnenmarkt.................

4
Yppenmarkt ..........cc.o.... 3

Dornermarkt

Gersthofer Markt
Kutschkermarkt...............
J.-Nep.-Vogl-Markt..........
NuBdorfer Markt

Sonnbergmarkt

—t
B 0 D NN N N NN

Hannovermarkt

Zusammen 32 148 32 72 256 36

Nicht enthalten sind: GroBhandelsbetriebe und Stande fiir Lagerzwecke (Standbauer).
Quelle: MA 59

7.04 Zufuhren von lebendem Vieh in Stiick
a) Gesamtzufuhren nach Quartal

Jahr,

Ouartal Stiere

Ochsen

Kihe

Kalbinnen

Rinder

Zusammen

Kalber

Schweine

Einhufer

Sonstige

21.343
19.608

1. Quartal
2. Quartal
3. Quartal
4. Quartal

66
69
50
64

5.284
5.405
4.360
4.559

3.059
3.035

4.959
3.869

1.086
1.018
825
940

29.592
26.761

7.481
7.185
5.812
6.283

1.202
1.165

244
303
335
283

91.629
65.277

921
810

160
179
207
264

1.342
267

Quelle: MA 59 — Dezernat |ll

b) Darunter am Rinder- und Schweinemarkt vermarktet

Herkunftsland Ochsen

Stiere

Kihe

Kalbinnen

Rinder
zusammen

Kalber

Schweine

Einhufer

Sonstige

Niederdsterreich
Burgenland...................
Salzburg.......cccuenn.....

Inland zusammen.........
Ausland zusammen

Zufuhren zusammen ..

4.401
4.592

4.579
8
5

567
597

482

115
597

646
525

476

2

47

5.614
5.727

5.550

10
167

5727

870
630

630

136




7.05 Milchanlieferung und Erzeugung von Milchprodukten

Tab. 7.05

Erzeugung von Milchprodukten

Trinkmilch

Mager- und
Leichtmilch

Sauer- und
Buttermilch

Milch mit
Fruchtzusatzen

Joghurt

in 1.000 |

in Tonnen

126.818
126.580
122.369

10.084
9.642
11.036

10.745
9.998
10.325

9.933
9.353
10.125

Oktober 10.642
November 10.100
Dezember................ 10.386

9.450
6.729
9.292

679
663
906

865
938
994

793
814
717

647
671
605

Quelle: Milchwirtschaftsfonds.

Erzeugung von Milchprodukten

Butter-

Frucht-
sauermilch

Schlagobers

Rahm und
Kaffeeobers

Speisetopfen

verbrauch
in Wien

int

1.146
1.120

1.039
1.164
1.019

1.071
820
Dezember.................. 781

5.458
5.231
4.750

349
344

") Ab Juli 1992 keine Erzeugung in Wien.




Tab. 7.06

7.06 Fleischzufuhren
a) Fleischzufuhren nach Gewicht

Gesamtzufuhren in 1.000 kg

Jahr, 1 Sonsti-
Quartal| Rind- |SCM™We| wai. |Prerde-| ges | Inne-

e ne
fleisch’) fleisch')

Zuberei-
Wirste | tetes |Schmalz
Fleisch

Geflugel,

g Speck
Knochen| Darme Wild?)

fleisch') | fleisch') | Frisch- | reien und Filz
fleisch')

1992 32.215 74662 3377 439 2311 1.361 4110 8.666 4.589
1993 27.489 67.178 3.536 216 2.572 1.162 3.791 9.143 5.133

1.Q....... 6.629 15324 746 40 527 241 1.169 1.826 949
2.Q..... 6.802 17.314 873 78 647 322 800 2283 1.293
3.Q...... 6.200 15.376 675 52 686 289 713 2264 1.251

4.Q..... 7.858 19.164 1.242 46 112 310 1.109 2770 1.640

Inland .... 26.679 67.102 3.024 49 616 1.083 37 1.132 8891 5.034
Ausland.. 810 76 512 167 1.956 79 1.698 2.659 252 99

") Enthalt auch das Gewicht der unten angefuhrten Stickzahlen.
Die Umrechnung der Stickzahl in kg erfolgt aufgrund der im Vorjahr erhobenen Durchschnittsgewichte.
Sie betragen fur Rinderviertel: 89 kg Schweinehalften: 47 kg Kalb Inland: 93 kg Kalb Holland
Pferdeviertel: 67 kg Fohlen: 112 kg Schaf: 25 kg Ziege: 18 kg
Lamm: 12 kg Kitz: 7 kg Ferkel: 24 kg
%) Nur Auslandsware bei Wild und Gefllgel. —°) Wild und Gefligel wurden quartalsmanig nicht erfait.
Quelle: MA 59 — Dezernat Il

b) Fleischzufuhren in Stiick

Jahr, Quartal, Insgesamt zugefuhrte Stlck geschlachteter
Herkunftsland

Rinder’) | Kalber [Schweine®)| Schafe | Lammer Ferkel

1992°) 93.025  23.997 688.161  1.264 3.341 6.229
1909 . 180.940 31.488 1,024.760 9.954 54.683 13.371

1. Quartal........... 45.701 6.884 232.594 125 5.600 2.699
2. Quartal........... 43.771 7.914 256.033  1.451 17.711 3.023
3. Quartal........... 41.208 6.012 240.652  4.450 16.052 3.186

4. Quartal........... 50.260 10.678 295.481  3.928 15.320 4.463

Niederdsterreich . 144.631 15.028 580.226 2.516 4.288 12.988
Oberosterreich... 17.869 1.852 37.581 83 58 31
Steiermark 16.290 3.985 396.888 42 735 1 10
Burgenland 8 587 417 10.025 15 14

Salzburg............ 4 1.255 217 32 — 3

Kamten.............. 304 3.872 8

L] S, 4 2.085 — 12

Vorarlberg — — — —

AN ..o 488 14 180.940 27.456 1,024.760  3.097 6.065 24 559 13.371
Ausland 630 — — 4.032 — 6.857 48.618 —_— 42 —_

') Pferdeviertel. — ?) Rinderviertel. — °) Schweinehdlften. — *) Die Angaben beziehen sich nur auf den FleischgroBmarkt. — %) Die Anga-
ben beinhalten die gesamten Fleischzufuhren nach Wien.
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Tab. 7.09
7.07 Fischzufuhren

Zufuhren in 100 kg

SiuBwasserfische Seefische

darunter Zusammen

lebend getotet zusammen insgesamt Fischfilets

L [PRST 7.306 1.820 9.126 36.051 31.604
1900 ... 5.682 3.248 8.930 33.576 28.324
PO i 5.488 2.365 7.853 23.203 18.127

1802............onneeese 6.136 2.481 8.617 33.330 19.510
19937) 5.416 1.857 7.273 21.056 15.789

') Von Anfang August bis Dezember 1993 gingen von einem Lieferanten keine Fischzufuhren ein.
Quelle: MA 59

7.08 Marktzufuhren an Viktualien

Zufuhren in t

Jahr,
Herkunft Zwiebeln und

Gemuse Kartoffeln Pilze Obst Agrumen Knoblauch

92.761 26.552 2.123 125.276 44.932 11.266
90.403 27.762 2.060 132.785 47.511 13.584
93.607 24.553 2.186 128.650 47.826 15.128
78.140 17.472 1.839 114.497 36.470 9.833
82.080 17.694 1.827 101.058 32.939 11.175

51.252 25.601 113 33.240 9.899
53.891 25.718 64 29.559 11.937
53.640 21.069 96 29.479 13.505
44.004 16.395 39 26.973 8.859
49.646 16.721 34 26.615 9.813

41.509 951 2.010 92.036 1.367
1990 36.512 2.044 1.996 103.226 1.647
180T -snmnmainmng 39.967 3.484 2.090 99.171 1.623
1992 34.136 1.077 1.800 87.524 974
1993......cnnimmmenenranenns 32.434 973 1.793 © 74,443 1.362

Quelle: MA 59. — Die Zufuhren auBerhalb der Markte sind nicht bekannt.

7.09 Verbrauch von Eiern und Geflugel

Verbrauch von Eiern in Stlck Verbrauch von Gefligel')

insgesamt pro Einwohner insgesamt in t pro Einwohner in kg

1989 ... cvminrancnnss 350,600.000 229 20.399 13,10
TO0 . nnsvamsmnsnise 3563,914.380 226 20.776 13,30
T iinciiniiniis 358,384.500 225 22.363 14,05
1998 innavammi 359,788.520 223 23.241 14,42
1808 s 382,302.420 232 23.843 14,52

'Y Gewerbliche und bauerliche Produktion sowie Import. i
Quelle: Arbeitsgemeinschaft der landwirtschaftlichen Gefligelwirtschaft Osterreichs.




Tab. 7.10
7.10 Industrielle und groBgewerbliche Produktion’) von Brot, Geback-, Back- und Teigwaren

Produktion in 1.000 kg

Schwarzbrot,
nicht geschn.

Schwarzbrot,
geschnitten

Spezialbrot

WeiBbrot

Knodelbrot

WeiBgeback

Feingeback

Salzgebéck

1.169
1.067
946
730
618

11.270
10.939
11.447
13.234
13.974

4.598
4.906
5.195
5.058
5.052

917
991
998
1.028
1.090

15.702
16.994
17.752
18.350
18.691

6.749
7.120
7.913
8.393
8.392

1.547
1.768
1.871
1.902
1.966

') Die kleingewerblichen Betriebe sind nicht erfaft.

Quelle: OSTAT.

Produktion in 1.000 kg

Zwie_back und
sonstige Dauer-
backwaren

Suppen-
einlagen

Eierteig-

Wateh Waffelwaren

Brosel

1.974
2.111
2.319
2.319
2.504

539
o279

1.256
1.312

9.419
11.037
11.505
11.407
12.520

4177
4.327
4.042
3.382
3.980

Produktion in 1.000 Schilling

Schwarzbrot,
nicht geschn.

Schwarzbrot,

geschnitten

Spezialbrot

WeiBbrot

Kndédelbrot

WeilBgeback

Feingeback

Salzgeback

445.599
454.535
490.140
491.960
491.326

334.526
363.969
404.624
417.384
407.760

35.313
29.848
28.205
25.290
21.478

232.745
234.717
253.680
297.240
315.148

156.643
167.470
182.902
190.358
190.728

31.533
34.103
35.793
37.068
40.175

661.419
763.620
827.130
890.149
912.141

82.106
102.434
109.596
108.319
115.287

Produktion in 1.000 Schilling

Zwieback und
sonstige Dauer-
backwaren

Suppen-
einlagen

Eierteig-
waren Waffelwaren

Weichwaren Brosel

14.129
18.845

620.109
648.743
699.776
762.326

28.160
29.437

43.903
47.037
51.785
52.130
56.560

205.126
572.849
585.045
603.948
624.446

307.568
322.188
316.273
275.244
271.651

7.11 Bierabsatz

Bierverbrauch in Hektolitern

1992

Bierverbrauch in Hektolitern

1992

Monat Monat

1989 1990 1991 1989 1990 1991 1993

94.015
96.898
119.801

101.915

89.321
113.831
107.049
129.592
119.086
123.301

111.040

86.800
106.810
109.010
118.840
115.590
127.870

86.900

97.500
102.200
103.520
110.560
140.390
122.710

124.328
103.864
111.911
112.181
115.865

137.792

99.335
118.706
113.178
107.530

101.940
102.270
91.260
95.940
105.520

133.160
95.150
118.630
94.970
117.980

107.760
102.410
. 95.050
101.190
100.190

Janner.......o.....
Februar..............
Marz.....ooniias
Al 144373
TN, | | T 17,
Juni ... 119.752
Wl nasnaan 116645

August.............
September ......
Oktober ...........
November .......
Dezember .......
1,348.753 1,360.636

Zusammen 1,335.850 1,270.380 1,132.610

Quelle: Bundesministerium fur Finanzen.
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Tab. 7.15
7.12 Branntweinerzeugung

Erzeugter Alkohol in Hektolitern

Bisiiaraian davon in (durch)

insgesamt

insgesamt | VerschluBbrennereien | Abfindungsbrennereien

Obst gewerblich Obst gewerblich

1988/89 6.131 44 896 17
1989/90 4.953 52.631 18
1990/91 3.833 50.573 11
1991/92 4.649 47.361 17
1992/93 2.435 41.916 12

'Y Vom 1. Oktober bis zum 30. September.
Quelle: Bundesministerium fir Finanzen.

7.13 Tabakverschlei

In Wien verkaufte Prozentu-

ZdaeI;I Zigaretten{ Pfeifen- | Schnupf- eller Anteil

: Zigarren Zigaretten Erlés in |Wiens am
Traiirgken tabake | tabake | tabake 1.000S | Gesamt-
Wien 1.000 1.000 inlands-

Stiick Zentner | gim | Zentner Zentner verschleiB

8.120 413  3,525.013 35.250 224 5,049.124 252
7.994 419  3,659.079 36.591 226 5308.915 25,7
7.709 407 3,758.810 37.588 229 5,683.960 25,8
7.458 392 3,559.509 35.595 225 5,489.347 25,2
6.937 365 3,405.142 34.051 214 5,379.720 24,7

Quelle: Austria Tabak Aktiengesellschaft.

7.14 Tabaktrafiken in Wien 1993

Anzahl nach Bezirken
6. 73
28 35

Anzahl nach Bezirken

13. 14. 15. 16. X 18. 19.

30 54 57 67 40 46

Quelle: Austria Tabak Aktiengesellschaft.

7.15 Lebensmittel- und Marktpolizei

. - Aus dem Verkehr gezogene
Lebensmittelproben Festgestelite Ubertretungen Lebensmitlel?n kg

darunter gegen Anzeigen

gewerbe- Satr;gtlg— ani- | vegetabi-

gggzﬁgir—_ sEécr:]Ir}r‘;gn anwalt- malische | lische
schriften schaft

sonstige insgesamt sonstige

7.680 297 1.928 2.683 154.847 3.985
5.635 228 1.999 14577  98.728 25
4.647 311 2.491 1.796  76.468 84
4.536 300 2.804 4377 218.543 590
4.858 310 2800 23332 21.681 652

') Plus 98 Stiick.
Quelle: MA 59




7.16 Untersuchungen von Lebensmitteln

Untersuchte Proben

Fleisch u. Fleisch-

Milch und waren, Wirste, Fisch, alkoholische sonstige sonstige

; Fleischkonserven, - - : :
Milchprodukte Suppen tierischen Fischkonserven Getranke Lebensmittel Gegenstande

Ursprungs

ins- |dar.bean-| ins- |dar.bean-| ins- |dar.bean-| ins- |dar.bean-| ins- |dar.bean-| ins- [dar. bean-
gesamt |[standete')| gesamt |standete')| gesamt |standete')| gesamt |standete')| gesamt |standete’)| gesamt [standete')

1989... 5.179 316 6.053 1.345 622 72 1.099 191 8.649 1.205 852 187
1990... 4.784 278 6.519 1.296 905 131 864 207 7.333 1.252 944 333
1991... 3.976 327 3.604 1.342 822 94 799 236 8.969 1.507 1.052 394
1992... 3.349 249 5.909 1.551 700 65 1.059 204 8.578 1.592 855 154
1993... 3.382 374 5.636 1.596 794 90 709 153 9.327 1.394 ?)964 172

amtliche

Proben 1.436 . 4812 . 535 : 467 y 5.011 . 493
private

Proben 1.849 , 468 : 246 . 224 : 773 ) 459
Studien-

proben 97 . 356 . 13 ; 18 ] 3.543 . i2

') Die Beanstandungen beziehen sich lediglich auf amtliche Proben (Wien, Niederdsterreich und Burgenland). — Untersuchungen
von Fleisch und Fleischwaren siehe auch Tab. 6.13. — ) AuBerdem 748 Proben von noch nicht zugeordneten Waren.
Quelle: Bundesanstalt flr Lebensmitteluntersuchung.
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